
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 482 del 10/03/2020 

AMBITO TERRITORIALE TA/2 
Massafra Mottola Palagiano Statte ASL/TA 

 
REGISTRO GENERALE N. 482 del 10/03/2020 
DETERMINAZIONE N. 66 del 02/03/2020 
PROPOSTA N. 619 del 02/03/2020 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura a favore della Ditta CLE ( Computer Levante Engineering) per 

fornitura piattaforma Resettami COM e INPS  -  CIG  ZA32B020A2  - CUP 
C51H17000100006 

 
A.T.n.  1356/2019 

IL Responsabile del procedimento 

Nominato, ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con Det. Amb. n. 58 del 29.04.2014 ( Reg.Gen.n.784 

del 29.04.2014) 

 

Richiamate: 

La deliberazione di C.C. n. 6 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP 2020/2022; 

La deliberazione di C.C. n. 7 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 

 

Premesso che: 

 con Decreto n. 229/2016 del 3 agosto 2016 del Direttore Generale della Direzione Generale per 

l'inclusione e le politiche sociali, dove è incardinata l'Autorità di Gestione del PON Inclusione, è 

stato adottato l'Avviso pubblico n.3/2016 per la presentazione di progetti a valere sul "PON 

Inclusione", Fondo Sociale Europeo, programmazione 2014-2020, che prevede una dotazione 

finanziaria complessiva di € 486.943.523,00 euro;  

 con deliberazione di Coordinamento n. 13 del 29/09/2016 è stato approvato il progetto di importo 

complessivo di € 1.210.249,00, finanziato dalle risorse di cui all'Avviso n. 3/2016 - PON Inclusione 

2014/2020 - PUG_30 - che con decreto direttoriale n. 11 del 31/01/2017 è stata approvata la proposta 

progettuale presentata dall’Ambito Territoriale TA/2 per un importo complessivo pari a € 

1.210.249,00  
 è stato acquisito per le risorse assegnate il seguente CUP: C51H17000100006;  

 

Tenuto conto che : 

 al fine migliorare i controlli incrociati  sugli utenti fruitori del Reddito di cittadinanza, a valere sulla 

misura ministeriale PON Inclusione,  in data 09.12.2019 si è proceduto  alla trattativa diretta 

MEPA n. 1152353 con la ditta CLE srl ( Computer Levante Engineering  Partita IVA  e C.F. 

:03695510721  con sede a Bari in Via Amendola 187/A) , già fornitrice delle piattaforme Resettami 

Amb e Resettami WEB in uso presso gli uffici di Ambito Territoriale n.2,  per la fornitura e  l’ 

attivazione della  piattaforma Resettami Com,  volta a  garantire una migliore gestione digitalizzata 

di ogni fase della gestione dei servizi sociali e degli assistiti, consentendo   al Servizio Sociale 

Comunale il monitoraggio completo e la qualità dei servizi erogati, e della Piattaforma  Resettami 

Inps, necessaria agli adempimenti previsti dalla legge  di cui al Dl 206/2014 entrato in vigore il 

25/03/2015 che prevede, da parte degli Enti Pubblici, la trasmissione telematica all’INPS dei dati e 

delle informazioni relative ai beneficiari delle prestazioni agevolate; 

 attraverso il Mepa la ditta CLE  ha offerto il prezzo  di €. 8.712,00  ( di cui  € 4.732,00  per canone 

annuo per  Resettami Com  ed €. 3.980,00 per canone annuo  Resettami  Inps )  oltre ad €. 1921,04 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 482 del 10/03/2020 

per iva  22% , per complessivi €. 10.653,04; fornitura comprensiva di  attivazione, collaudo, 

formazione,  assistenza e manutenzione correttiva e adattiva 

 con determina Amb. n. 2773 del 30.12.2019 è stata impegnata la somma di €. 10.653,04  sul Cap. 

3389.15  del Bil.2019, quali Fondi PON Inclusione  ( fondi  Pon accertati con Det.Amb. n.693 del 

11.05.2017)   

 

 

Atteso che : 

 In data 15.01.2020  prot.n. 2112  la Ditta CLE ha trasmesso la fattura n. 245  dell’importo di €. 

10.653,04  relativa alla  fornitura della  piattaforma  Resettami Com ed INPS comprensiva di  

attivazione, collaudo, formazione,  assistenza e manutenzione correttiva e adattiva  

La Società CLE, in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all' art.3 della l. 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i, ha comunicato formalmente il proprio conto 

dedicato: IT54Q0306904063000010268288; 

 

Visto la regolarità del Durc con validità al 18.06.2020 

 

Dato atto che non sussistono  conflitti d’interesse, neppure potenziali,  con il soggetto con il quale si è 

instaurato il rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento  

 

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e 

sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la 

regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente. 

       

          Il Responsabile del Procedimento 

       dott.ssa Cosima Oliva 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Acquisita la relazione istruttoria  

Vista la regolarità e la  correttezza del procedimento svolto; 

  Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie  

 

Visti 

- la deliberazione di Coordinamento n. 13 del 29/09/2016 con cui è stato approvato il progetto di 

importo complessivo di € 1.210.249,00, finanziato dalle risorse di cui all'Avviso n. 3/2016 - PON 

Inclusione 2014/2020 - PUG_30 

- il Decreto direttoriale n. 11 del 31/01/2017 con cui è stata approvata la proposta progettuale presentata 

dall’Ambito Territoriale TA/2 per un importo complessivo pari a € 1.210.249,00 

- il  CUP: C51H17000100006 acquisito per il progetto  

- la deliberazione di Coordinamento n. 26 del 12.12.2019 con cui è stata approvata una nuova 

rimodulazione del suddetto Progetto finanziato dalle risorse di cui all'Avviso n. 3/2016 - PON 

Inclusione 2014/2020, che prevede nella scheda Azione A - anno 2020, la destinazione di somme per 

€.10.654,00 per la gestione telematica dei controlli ascrivibili ai richiedenti il reddito di cittadinanza  

 

Richiamate: 

- la deliberazione di c.c. n. 6 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il dup 2020/2022; 

- la deliberazione di C.C. n. 7 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e smi 

Visto il D.Lgs.n. 50/2016 , così come modificato dal D. Lgs.n. 56 del 19 aprile 2017, in vigore dal 

20.05.2017  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 482 del 10/03/2020 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare a favore della  ditta CLE srl ( Computer Levante Engineering  Partita IVA e CF 

03695510721  con sede a Bari in Via Amendola 187/A  - IBAN  IT54Q0306904063000010268288)  

la fattura n.245   dell’importo di € 10.653,04 relativa alla  fornitura della  piattaforma  Resettami 

Com ed INPS comprensiva di  attivazione, collaudo, formazione,  assistenza e manutenzione 

correttiva e adattiva 

2. Di dare atto che la somma di  €. 10.653,04  per fornitura della  piattaforma  Resettami Com ed INPS 

comprensiva di  attivazione, collaudo, formazione,  assistenza e manutenzione correttiva e adattiva è 

stata impegnata  Cap. 3389.15 ( im 1604.1)   del Bil.2019, quali Fondi PON Inclusione  ( fondi  Pon 

accertati con Det.Amb .n.693 del 11.05.2017) –  - esigibilità 31.12.2020 mediante  attivazione FPV - 

CUP :  C51H17000100006 - CIG : ZA32B020A2 

3. di dare atto che non sussistono  conflitti d’interesse, neppure potenziali,  ai sensi dell'art. 6 bis della 

legge 241/90, con il soggetto con il quale si è instaurato il rapporto contrattuale di cui al presente 

provvedimento  

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre 

all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

7. che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il 

presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata 

disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, 

nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente al n.1356/2019 

8. di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line 

La Dirigente 

Avv. Maria Rosaria Latagliata   

 

 

 

Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 

forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 482 del 10/03/2020 

 
Atto firmato digitalmente dal Dirigente  Dott.ssa LATAGLIATA MARIA ROSARIA in data 02/03/2020 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 619 del 02/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 1161 1 1604 CLE COMPUTER LEVANTE ENGINEERI NG 10.653,04 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Dirigente : 
 LUCCA PIETRO  il 10/03/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 10/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 482 del 
10/03/2020 con oggetto 
 
Liquidazione fattura a favore della Ditta CLE ( Computer Levante Engineering) per fornitura 
piattaforma Resettami COM e INPS  -  CIG  ZA32B020A2  - CUP C51H17000100006 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CHIATANTE FERNANDO il 10/03/20201 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Massafra, lì 10/03/2020 Il Firmatario la pubblicazione 

  CHIATANTE FERNANDO  


